[image: ]

	ДЕПАРТАМЕНТ  СОЦИАЛЬНОЙ  ПОЛИТИКИ  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	09.01.2020

	№
	4
	г. Анадырь

	Об организации деятельности по улучшению качества работы по предоставлению социальных услуг государственными учреждениями социального обслуживания, подведомственными Департаменту социальной политики Чукотского автономного округа

[bookmark: sub_1]

В целях организации деятельности по улучшению качества работы по предоставлению социальных услуг государственными учреждениями социального обслуживания, подведомственными Департаменту социальной политики Чукотского автономного округа, по результатам проведения независимой оценки качества работы государственных учреждений, оказывающих социальные услуги в сфере социального обслуживания в 2019 году, во исполнение протокола заседания Общественного совета при Департаменте социальной политики Чукотского автономного округа по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями социального обслуживания от 14 ноября 2019 года № 2,

ПРИКАЗЫВАЮ:

[bookmark: sub_2]1. Утвердить План мероприятий по выполнению государственными учреждениями социального обслуживания Чукотского автономного округа рекомендаций Общественного совета при Департаменте социальной политики Чукотского автономного округа от 14 ноября 2019 года согласно приложению к настоящему приказу.
2. Руководителям государственных учреждений социального обслуживания, подведомственных Департаменту социальной политики Чукотского автономного округа:
2.1. В течение 10 рабочих дней разработать и утвердить по согласованию с Департаментом социальной политики Чукотского автономного округа Планы по совершенствованию работы и устранению выявленных недостатков, влияющих на качество предоставления социальных услуг в сфере социального обслуживания (далее – Планы).
2.2. В течение 5 рабочих дней после утверждения Планов обеспечить их размещение на официальных сайтах учреждений.
2.3. В установленные сроки представлять в Департамент социальной политики Чукотского автономного округа отчёты о реализации Планов.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

УТВЕРЖДАЮ

Начальник
Департамента социальной политики Чукотского автономного округа

________________Т.А. Горностаева
[bookmark: _GoBack]
          « 09» января 2020  года
ПЛАН
мероприятий по выполнению государственными учреждениями социального обслуживания Чукотского автономного округа рекомендаций Общественного совета при Департаменте социальной политики Чукотского автономного округа по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями социального обслуживания
от 14 ноября 2019 года

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Обеспечить наличие информации о порядке подачи жалобы по вопросам качества оказания социальных услуг, а также раздела «Часто задаваемые вопросы» на официальном сайте организации
	Ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчётным периодом
	Руководители государственных учреждений социального обслуживания Чукотского автономного округа (далее – Организации)

	2.
	Провести работу по укомплектованию организации основными специалистами, осуществляющими предоставление социальных услуг (социальные работники, социальные педагоги, психологи, юристы)
	Ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчётным периодом
	Руководители Организаций

	3.
	Организовать работу по повышению квалификации (профессиональной переподготовке) работников, оказывающих социальные услуги (социальные работники, социальные педагоги, психологи, юристы)
	Ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчётным периодом
	Руководители Организаций

	4.
	Сократить время ожидания предоставления услуг (своевременность предоставления услуги в соответствии с записью на прием к специалисту организации для получения услуги, графиком прихода социального работника на дом и пр.)
	Ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчётным периодом
	Руководители Организаций

	5.
	Повысить комфортность условий предоставления услуг
	Ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчётным периодом
	Руководители Организаций

	6.
	Повысить доступность предоставления услуг для инвалидов
	Ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчётным периодом
	Руководители Организаций

	7.

	Провести работу со специалистами, обеспечивающими первичный контакт, информирование получателя социальных услуг, непосредственное оказание услуги, о соблюдении этики при предоставлении социальных услуг, обратив особое внимание на проявление доброжелательности и вежливости

	Ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчётным периодом
	Руководители Организаций

	8.
	Усилить контроль качества предоставления социальных услуг
	Ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчётным периодом
	Руководители Организаций

	9.
	Активизировать работу по информированию населения о деятельности организации в общедоступных информационных ресурсах (на информационных стендах в помещениях организации, на официальном сайте, и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в региональных средствах массовой информации, при консультировании граждан)
	Ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчётным периодом
	Руководители Организаций

image1.png